DA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA DE CAUCAIA/CE - SEAPP
A: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE

Assunto: Solicitacdo de autorizac&o de utilizacdo de Ata de Registro de Precos

Tendo em vista o disposto no Art. 21, 81° do Decreto Municipal 1.195/2021, venho por meio deste,
solicitar autorizagdo para utilizacdo da ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 2021.05.21.01, cujo objeto é
o REGISTRO DE PRECO VISANDO A AQUISICAO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA
PODACAO, CONSERVACAO E MANUTENCAO DE PRACAS E DEMAIS SETORES, DA SECRETARIA
DE PATRIMONIO, SERVICOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE,
CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, decorrente do
PREGAO ELETRONICO N° 2021.03.22.03.

Segue abaixo o0 quantitativo necesséario:

LOTE 03
ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT

CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO UND 15
2 CORRENTE 28 DENTES UND 15
3 FACAO TURBO UND 75
4 TESOURA PARA PODA UND 18
5 CISCADOR UND 150
6 VASSOURAO UND 187
7 TESOURA PODAO BICO DE PAPAGAIO UND 7
8 ENXADA UND 113
9 PA QUADRADA UND 113
10 PA DE BICO UND 45
1 FOICE COM CABO UND 56
12 MOSQUETAO UND 75
13 ALICATE UNIVERSAL 1000W UND 7
14 ALICATE DE CORTE 1000W UND 7
15 ALICATE DE BICO 1000W UND 7
16 TORNO PARA CANO DE 2 UND 7
17 CHAVE DE GRIFO 18 UND 5
18 CHAVE DE GRIF014 UND 5
19 CHAVE DE GRIFO 24 UND 3
20 KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE ACO DE 3/4 A 3 UND 3
21 ALICATE AMPERIMETRO UND 3
22 CHAVE TESTE UND 1
23 PINCEL DE 1 UND 37
24 ARCO DE SERRA UND 75
25 ALICATE PARA CORTAR TUDO UND 3
26 SERRA FIO ARAME UND 3
27 MARTELO PEQUENO UND 7
28 MARRETA DF 500 G UND 7

Secretaria fje Agricultura, Pecuaria e Pesca - SEAPP
Rua Juaci Sampaio Pontes, 315

Centro, Caucaia/CF,

e-mail sda'«caucaia.ce.gov.br

Telefone: 3342.8121 / 3342.8160



29 TALHADEIRA PEQUENA UND

30 SERROTE UND 7
31 TESOURA CORTA VERGALHAO UND 7
32 TALHADEIRA PARA MARTELETE UND 3
33 PUNCAO PARA MARTELETE UND 3
34 TORNO P/CANO DE 4 UND 3
35 SACADOR DE LUVA DE CORRER UND 3
LOTE 05

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT
36 CORDA 16MM MT 375
37 CORDA 10MM MT 375
38 SACO PARA LIXO REFORCADO 100L UND 1875
39 CARRO DE MAO UND 56
40 LIMA GROSSA PARA AFIACAO DE CORRENTE CAIXA 3
41 LIMA FINA PARA AFIACAO DE CORRENTE CAIXA

42 CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMINIO UND

43 CINTO DE SEGURANCA ESTILO CADEIRINHA UND

44 OCULOS DE PROTECAO UND 375
45 LUVA DE VAQUETA PAR 112
46 CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO UND 37
47 CALCA DE OPERADOR DE MOTOSERRA N°42 UND 7
48 BOTA DE PROTECAO COM BICO DE ACO N°42 UND 150
49 BOTA DE PROTECAO COM BICO DE ACO N°37 UND 7
50 MEIAO PAR 187
51 OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML UND 30
52 GALAO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L UND 18
53 OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA LITRO 75
54 ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO UND 3
55 FIO DE CORTE NYLON PARA ROCADEIRA UND 150
56 CABEGA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT UND 93
57 CANELEIRA DE PROTECAO EM COURO P/OPERADOR DE PAR 45

ROCADEIRA
58 CAIXA DE FERRAMENTA EM ACO UND 30

Caucaia-CH, 13 dejulho de 2021.

Walnisio Cabral Sales Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuaria e Pesca do Municipio de Caucaia/CE



Procuradoria-Gcral
do Municipio

Ao

Sr. Sebastido Conrado da Silva
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E
PESCA

ASSUNTO: ANUENCIA A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 2021.05.21.01-SPSP
Prezado Senhor,

Reportando-nos ao Oficio recebido, servimo-nos da presente para manifestar que a
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, gerenciadora da ata de
registro de preco n° 2021.05.21.01, cujo objeto € REGISTRO DE PRECO VISANDO A
AQUISICAO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODACAO,
CONSERVACAO E MANUTENCAO DE PRACAS E DEMAIS SETORES, DA
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVICOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE, representada neste ato pela Sra. Vania Angelo Moreira,
AUTORIZA a adeséo a Ata de Registro de Precos em epigrafe, nas mesmas condi¢cdes
e valores nela estabelecidos, conforme demanda explicitada pela solicitante de adesé&o,
abaixo descrito:.

LICITANTE VENCEDOR: F MARTINS FILHO EIRELI ME
CNPJ N° 63.497.887/0001-95

LOTE 03
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE  QUANT

1 CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO UND 15
2 CORRENTE 28 DENTES UND 15
3 FACAO TURBO UND 75
4  TESOURA PARA PODA UND 18
5  CISCADOR UND 150
6  VASSOURAO UND 187
7 TESOURA PODAO BICO DE PAPAGAIO UND 7

8  ENXADA UND 113
9  PA QUADRADA UND 113
10  PA DE BICO UND 45

n FOICE COM CABO UND 56



12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

ITEM

Procuradoria-Geral

do Municipio
MOSQUETAO UND
ALICATE UNIVERSAL 1000W UND
ALICATE DE CORTE 1000W UND
ALICATE DE BICO 1000W UND
TORNO PARA CANO DE 2 UND
CHAVE DE GRIFO 18 UND
CHAVE DE GRIF014 UND
CHAVE DE GRIFO 24 UND
KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE ACO DE 3/4 A 3 UND
ALICATE AMPERIMETRO UND
CHAVE TESTE UND
PINCEL DE 1 UND
ARCO DE SERRA UND
ALICATE PARA CORTAR TUDO UND
SERRA FIO ARAME UND
MARTELO PEQUENO UND
MARRETA DE 500 G UND
TALHADEIRA PEQUENA UND
SERROTE UND
TESOURA CORTA VERGALHAO UND
TALHADEIRA PARA MARTELETE UND
PUNCAO PARA MARTELETE UND
TORNO P/CANO DE 4 UND
SACADOR DE LUVA DE CORRER UND
LOTE 05
ESPECIFICAGAO UNIDADE
CORDA 16MM MT
CORDA 10MM MT

\
75

37

75

QUANT
375

375

fp

*3 82



3 SACO PARA LIXO REFORCADO 100L UND 1875

4 CARRO DE MAO UND 56
5 LIMA GROSSA PARA AFIACAO DE CORRENTE CAIXA 3
6 LIMA FINA PARA AFIACAO DE CORRENTE CAIXA 3
7 CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMINIO UND 5
8 CINTO DE SEGURANCA ESTILO CADEIRINHA UND 5
9 OCULOS DE PROTECAO UND 375
10  LUVA DE VAQUETA PAR 112
11  CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO UND 37
12 CALCA DE OPERADOR DE MOTOSERRA N°42 UND 7
13  BOTA DE PROTECAO COM BICO DE ACO N°42 UND 150
14  BOTA DE PROTECAO COM BICO DE ACO N°37 UND 7
15  MEIAO PAR 187
16  OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML UND 30
17 GALAO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L UND 18
18 E)/IIE)ETC())EESEIICANTE PARA CORRENTE DE LITRO 75
19  ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO UND 3
20  FIO DE CORTE NYLON PARA ROCADEIRA UND 150
21  CABECA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT UND 93
o,  CANELEIRA DE PROTECAO EM COURO P/OPERADOR PAR 45
DE ROCADEIRA
23 CAIXA DE FERRAMENTA EM ACO UND 30

Ressaltando que as contratacdes decorrentes do referido Registro de Preco
ndo poderdo exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do(s) vencedor(s), em manifestar interesse ou ndo quanto a
contratacdo, devendo assim, o solicitante efetuar a devida consulta.

Caucaia/CE, 14 de julho de 2021.
m th g 1XN1

Vania Angelo Moreira
Orgdo Gerenciador



OFICIO N°r “7/2021 e'«O s#

Caucaia/CE, 14 de julho de 2021.

Ao

Representante legal da Empresa
F. MARTINS FILHO EIRELI ME
CNPJ N° 63.497.887/0001-95

Assunto: Solicitagcdo de Autorizacdo para Adesdo a ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°
2021.05.21.01-SPSP celebrada em decorréncia do PREGAO ELETRONICO N° 2021.03.22.03

Prezado Senhor,

Pelo presente instrumento, manifestamos a intencdo de aderir a ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N° 2021.05.21.01-SPSP, celebrada em decorréncia do PREGAO ELETRONICO N°
2021.03.22.03, cujo objeto é REGISTRO DE PRECO VISANDO A AQUISICAO DE
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODAGCAO, CONSERVACAO E MANUTENCAO
DE PRACAS E DEMAIS SETORES, DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVICOS
PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE, Conforme especificagdes e
itens em planilha abaixo.

Portanto, solicitamos desta empresa, a confirmacdo para a referida adesdo, aos itens
abaixo especificados, se a empresa contempla nossa demanda.

LOTE 03
- VALOR VALOR
ITEM ESPECIFJCACAO UNIDADE
¢ GUANT UNIT. TOTAL
1  CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO UND 15 R$ 61,42 R$ 92130
2  CORRENTE 28 DENTES UND 15
R$ 4426 14663,
3  FACAO TURBO UND 75 R$ 16,83  Rg 1.26225
4  TESOURA PARA PODA UND 18 RS 26,39 R$ 475.02
5 CISCADOR UND 150 R$ 17,32 R$ 2.598,00
6  VASSOURAO UND 187 R$ 8,10 R$ 1.514.70
TESOURA PODAO BICO DE
7 PAPAGAIO UND ! R$ 52,84 R$ 369,88
8  ENXADA UND 113 R$ 21,65  R$ 2.43563



10

12
13
14

15
16
17
18
19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34

35

PA QUADRADA
PA DE BICO

FOICE COM CABO
MOSQUETAO

ALICATE UNIVERSAL 1000W
ALICATE DE CORTE 1000W
ALICATE DE BICO 1000W

TORNO PARA CANO DE 2
CHAVE DE GRIFO 18
CHAVE DE GRIFOU

CHAVE DE GRIFO 24

KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE
ACO DE 3/4 A 3

ALICATE AMPERIMETRO
CHAVE TESTE

PINCEL DE 1

ARCO DE SERRA

ALICATE PARA CORTAR TUDO

SERRA FIO ARAME
MARTELO PEQUENO

MARRETA DE 500 G
TALHADEIRA PEQUENA
SERROTE

TESOURA CORTA VERGALHAO
TALHADEIRA PARA MARTELETE
PUNCAO PARA MARTELETE
TORNO P/CANO DE 4

SACADOR DE LUVA DE CORRER

UND
UND

UND

UND
UND
UND
UND

UND
UND
UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

113
45

56

75

37

75

w

R$ 19,67
R$ 13,62

R$ 19,39
R$ 32,32
R$ 30,34
R$ 27,49
R$ 26,96
R$ 122,04
R$ 47,88
R$ 39,67

RS 107,42
R$ 553,48
R$ 147,19
R$ 5,18
R$ 1,32
R$ 20,42
R$ 26,32
R$ 42,03
R$ 24,24
R$ 16,03
R$ 11,00
R$ 25,82
R$ 117,39
R$ 10,72
R$ 11,72
R$ 218,01

R$ 86,60

R$ 2.212,88
R$ 612,90

R$ 1.085,84
R$ 2.424,00
R$ 212,38
R$ 192,43
R$ 188,72

R$ 854,28
R$ 239,40

R$ 198,35
R$ 322,26
R$ 1.660,44
R$ 441,57
R$ 56,98
R$ 48,84
R$ 1.531,50
R$ 78,96
R$ 126,09
R$ 169,68
R$ 112,21
R$ 121,00
R$ 180,74
R$ 821,73
R$ 32,16
R$ 35,16
R$ 654,03

R$ 259,80



ITEM

10

12

13

14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

LOTE 05

ESPECIFICACAO
CORDA 16MM
CORDA 10MM
SACO PARA LIXO REFORCADO 100L

CARRO DE MAO

LIMA GROSSA PARA AFIACAO DE
CORRENTE

LIMA FINA PARA AFIACAO DE
CORRENTE

CAVALETE 8 DEGRAUS EM
ALUMINIO

CINTO DE SEGURANCA ESTILO
CADEIRINHA

OCULOS DE PROTECAO

LUVA DE VAQUETA
CAPACETE COM PROTETOR
AURICULAR ACOPLADO

CALCA DE OPERADOR DE
MOTOSERRA N°42

BOTA DE PROTECAO COM BICO DE
ACO N°42

BOTA DE PROTECAO COM BICO DE
ACO N°37

MEIAO

OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS -
500ML

GALAO PARA TRANSPORTE DE
GASOLINA 5L

OLEO LUBRIFICANTE PARA
CORRENTE DE MOTOSERRA
ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS
EM FIBRA DE VIDRO

FIO DE CORTE NYLON PARA
ROCADEIRA

CABECA DE CORTE PARA FIO DE
NYLON TRIM CUT

CANELEIRA DE PROTECAO EM
COURO P/OPERADOR DE
ROCADEIRA

CAIXA DE FERRAMENTA EM ACO

UNIDADE

MT

MT

UND
UND

CAIXA

CAIXA

UND

UND

UND
PAR

UND

UND

UND

UND
PAR

UND

UND

LITRO

UND

UND

UND

PAR

UND

QUANT VALOR UNIT

375

375

1875

56

3

375
112

37

150

187
30

18

75

150

93

45

30

RS 3,36

R$ 1,17

R$ 1,00
R$ 125,06

R$ 4,10
R$ 2,20
R$ 149,18
R$ 94,85

R$ 4,00
R$ 13,19
R$ 119,63

R$ 102,00
R$ 42,60

R$ 32,55
R$ 7,32

R$ 15,22
R$ 8,67
RS 11,21
R$ 330,25
R$ 96.14

R$ 42,88

RS 15,17

RS 86,35

J

VALOR
TOTAL

RS 1.260,00

R$ 438,75
RS 1.875,00

RS 7.003,36
R$ 12,30
R$ 6,60

RS 745,90

RS 474,25

RS 1.500,00
RS 1.477,28

R$ 4.426,31
R$ 714,00
RS 6.390,00

RS 227,85
RS 1.368,84

R$ 456,60
RS 156,06
R$ 840,75
RS 990,75

R$
14.421,00

RS 3.987,84

RS 682,65

RS 2.590,50



RAZAO SOCIAL: F. MARTINS FILHO EIRELI ME *
CNPJ: 63.497.887/0001-95

ENDERECO: RUA SANTO ANTONIO, 720 - ITAMBE Il - CAUCAIA/CE - CEP: 61.602-750
TELEFONE: FAX: (85) 3342.1891/(85)9 9787.4482/(85)9 8970.0143

REPRESENTANTE: FRANCISCO MARTINS FILHO

RG: 99010241883 SSP/CE CPF: 299.759.563-00

A proposito, informamos que o recurso necessario para o servigo ora solicitado ja se
encontra devidamente aprovados nesta Instituicdo.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua documentacdo de
habilitagdo, a mesma apresentada no PREGAO ELETRONICO N° 2021.03.22.03-SPSP, o
mais breve possivel.

Atenciosamente,

Walnisio Cabral Sales Filho
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA



F MARTINS FILHO ME

Rua Santo Antdnio, 720 - Itambé Il
Fone: (85) 9675.7376

Caucaia- Ceard - CEP: 61.602-750
CNPJ: 63.497.887-0001-95

CGF: 06.513.187-8

16/2021

OFicIO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

Venho por meio deste, manifestar A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, o
interesse na adesdo a ATA DE REGISTRO DE PRECO N°2021.05.21.01-SPSP, celebrada em
decorréncia do PREGAO ELETRONICO N° 2021.03.22.03, cujo o objeto € REGISTRO DE PRECO
VISANDO A AQUISICAO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODACAO,
CONSERVACAO E MANUTENCAO, DE PRACAS E DEMAIS SETORES, DA SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVICOS PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

Sem mais.

Caucaia/CE, 27 de Julho de 2021.

hgjkaAa
Francisco Martins Filho
Proprietario



